



**WOJEWÓDZKA STACJA
SANITARNO - EPIDEMIOLOGICZNA**
w Rzeszowie
ul. Wierzbowa 16
35 - 959 Rzeszów

Rzeszów, dnia 31.01.2025 r.

Odpowiedzi na pytania Wykonawcy II

Dotyczy: Zapytania ofertowego „Sukcesywna dostawa odczynników chemicznych dla Wojewódzkiej Stacji Sanitarnej- Epidemiologicznej w Rzeszowie”

Znak sprawy: OZ.272.1.3.2025.AO

Wojewódzka Stacja Sanitarnej- Epidemiologicznej w Rzeszowie, przekazuje odpowiedzi na pytania Wykonawcy, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 30.01.2025 r. i dotyczyły zapisów Zapytania ofertowego i jego załączników:

Pytanie 1

Dotyczy rozdziału III, ustę2, punkt 2.1 oraz załącznika nr 2, ustę3 – pakiet nr 2 .

Zamawiający zapisał:

„Zobowiązujemy się do realizacji przedmiotu zamówienia w terminie **do 14 dni od złożenia zamówienia przez Zamawiającego”**

Prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Zobowiązujemy się do realizacji przedmiotu zamówienia w terminie **do 21 dni od złożenia zamówienia przez Zamawiającego”**

Producent odczynników wymienionych w pakiecie nr 2, deklaruje czas dostawy w ciągu 21 dni. Odczynniki te są produkowane i magazynowane poza granicami kraju.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 21 dni oraz wprowadzenie wskazanego powyżej zapisu do wzoru umowy dla Pakietu nr 1.

Pytanie 2

Dotyczy wzoru umowy, §2, ustęp 2 – pakiet nr 2

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca deklaruje, że dostarczane produkty posiadają ważne dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań jakościowych Zamawiającego, tj. certyfikaty jakości, atesty, karty charakterystyki oraz że są zgodne z polskimi normami. Wykonawca deklarując ponadto zgodność produktów z normami europejskimi zobowiązuje się dostarczyć Zamawiającemu świadectwa dopuszczające produkty do obrotu na terytorium Unii Europejskiej.”

Zwracamy się z prośbą o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Wykonawca deklaruje, że dostarczane produkty posiadają ważne dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań jakościowych Zamawiającego, tj. certyfikaty jakości, atesty, karty charakterystyki oraz że są zgodne z polskimi normami. Wykonawca deklarując ponadto zgodność produktów z normami europejskimi zobowiązuje się dostarczyć Zamawiającemu świadectwa dopuszczające produkty do obrotu na terytorium Unii Europejskiej **o ile wymóg ten dotyczy.**”

Odczynniki wymienione w w/w pakiecie, służą tylko i wyłącznie do badań naukowych. Prawo nie nakłada w odniesieniu do sprzedawców tej grupy produktów, wymogu posiadania dopuszczenia do obrotu na terenie Unii Europejskiej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 3

Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 5 – pakiet nr 2

Zamawiający zapisał:

„Przedmiot zamówienia będzie dostarczony w opakowaniu zabezpieczającym przed uszkodzeniem w czasie transportu. W odniesieniu do opakowań produktów jednostkowych wymaga się, aby były zgodne z ustawą z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz.U. z 2023r., poz.1658). Na opakowaniu powinna znajdować się etykieta fabryczna określająca rodzaj, typ towaru, jego ilość, data ważności oraz nazwa i adres producenta. Na każdej partii towaru powinny się znajdować etykiety umożliwiające oznaczenie towaru co do jego tożsamości.”

Zwracamy się z prośbą o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Przedmiot zamówienia będzie dostarczony w opakowaniu zabezpieczającym przed uszkodzeniem w czasie transportu. W odniesieniu do opakowań produktów jednostkowych wymaga się, aby były zgodne z ustawą z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz.U. z 2023r., poz.1658). Na opakowaniu powinna znajdować się etykieta fabryczna określająca rodzaj, typ towaru, jego ilość, **data**

ważności oraz nazwa i **adres producenta**. Na każdej partii towaru powinny się znajdować etykiety umożliwiające oznaczenie towaru co do jego tożsamości.”

Producent odczynników wymienionych w pakiecie nr 2, nie zawsze podaje na opakowaniu produktu datę ważności. W takiej sytuacji deklaruje minimum 12 miesięcy daty ważności.

Na opakowaniu może także brakować adresu producenta. Nazwa producenta jest podana, co umożliwia ustalenie danych adresowych np. przy pomocy strony internetowej producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 4

Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 9 i 10 – pakiet nr 2.

Wnosimy o wydłużenie terminu uzupełnienia dostawy czy też terminu wymiany w ramach reklamacji z „do 14 dni roboczych” i „7 dni roboczych” na „do 20 dni roboczych”.

Prośbę naszą motywujemy tym, że na samą dostawę producent odczynników wymienionych w pakiecie nr 2 przewiduje 21 dni. W przypadku reklamacji, tak ilościowej czy jakościowej, wykonawca potrzebuje dodatkowych dni na analizę słuszności reklamacji.

Odpowiedź:

W związku z wydłużeniem terminu realizacji zamówienia do 21 dni, Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane wydłużenie terminu realizacji reklamacji do 20 dni, dla pakietu nr 2.

Pytanie 5

Dotyczy wzoru umowy, §8, ustęp 3 – pakiet nr 2.

Wnosimy o zmniejszenie pułapu kar z 30% na 15%.

Zamawiający gwarantuje realizację na poziomie zaledwie 70% wartości umowy. Pułap kar powinien uwzględniać gwarantowaną wartość. Wykonawca szacując ryzyko musi przyjąć iż faktyczna realizacja może być wyłącznie na poziomie gwarantowanym. W takiej ocenie suma kar może wynieść ponad 42%. Jest to poziom kar nie spotykany w obrocie prawnym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów umowy. Zamawiający prowadzi działania o istotnym znaczeniu dla zdrowia publicznego i wymaga, aby podmiot, z którym zostanie zawarta umowa dokładał najwyższej staranności w jej realizacji. Kara umowna ma funkcję

odszkodowawczą i przysługuje Zamawiającemu jedynie wtedy, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność.

DYREKTOR
dr inż. Adam Sidor